Qui (Huni) cum ab obsidione Metten- I Nachdem die Hunnen die Belagerung

si um, pro eo quod eorum civitatem in-
|
der Metzer aufgegeben hatten, weil sie

cxpugnabilem oh murorum fortitudinem sahen, dass deren Stadt infolge der

cernèrent, recessissent, contigit beatum
|
starken Mauern uneinnehmbar sei,

') Vgl. Vita S. Kttonis, cap. I, in den Acta Sanctorum Julii, Tom. III, S. 59 E:

Gens Hunnorum . . . Galliam ingressa ad solum usque deduxit regnum Francorum.

Ecclesiae ergo dirutae, civitates sunt ad solum usque deduetae: monasterium

nullum rclictum praeter unum in Mediomatricensi urbe beati Stephani
oratoriolum

,
quo sanguinem eius pullulare seimus venerandum.

*) Vgl. Gregor. Turon. hist. Krane. II, 5. — Prost, Les legendes, S. 279 ff.

und Mém. de la Soc. nat. des antiquaires de France 1889, S. 183—294
;
Friedrich,

Kirchengeschichtc Deutschlands, I, S. 301 ff.

s
) lieber diese Reliquie s. Sauerland, Jahrbuch IX, S. 87-91; vgl. oben

Anmerkung 1.
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c) Gregorius Turonensis,

hist. Francorum II, 6: Chuni . . .,

ut quidam ferunt, in ipsa sanetae

paschae vigilia ad Mettinsem
urbem rcliqua depopulando per-

veniunt, tradentes urbem incen-

dium (so statt: incendio\ populum

in ore gladii trucidantes, ipsusque

(= ipsosque) sacerdotes domini

ante sacrosaneta altaria perimen-

tes. Nec remansit in ea locus

inustus praeter oraturium beati

Stefani 1

) primi martyris ac levitae.

Servatium ipso tempore dum a Roma
reverteretur M e 1 1 i s devenire. Qui dum
universa, sicut revelatione didicerat,

sancto consacerdoti suo Auctori retu-

lisset, ad civitatem propriam, hoc est

Tungris, reversus est. Nec mora: post

eius egressionem muras civitatis
Mettensis corruit ingressumque hos-

tibus superna dispositione patcfccit.

Igitur audientes Huni,

qui duodecimo exinde miliario situm

Castrum quod Se a r ponna dicitur ob-

sidebant, Mettensis urbis moenia

corruisse, iterato ad eam festina ce-

leritate regressi sunt, incendiisque et

rapinis universa vastantes, plures e civi-

bus interemerunt, reliquos vero

qui exitio superesse poterant, simul

cum sancto Âuctore episcopo captivos

abducunt. lmpletum sane est super beati

Stephani levitae et protomartyris do-

tnicilio, quod a bcatissimo Petro apud

Romani Christi famulo Servatio fuerat

ante praedictum. Nam cum eandem
basilicam procul furentes barbari ad-

spicerent, ad eam cursim .... pro-

perabant, cnmque propius accédèrent,

eorum oculis velut ingens saxum ac